
' k 7 

PREFEITURA DE 

ALCÂNTARAS 
GOVERNO MUNICIPAL 

PORTARIA - GAB N° 20190603-2 de 03 de junho de 2019. 

O Prefeito Municipal de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Alcântaras, 

RESOLVE: 

1. Nomear, a partir da presente data, o Sr. FRANCISCO RONALDO 
BARROS MENDES para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor 
Especial de Desenvolvimento Institucional, símbolo DAS III. 

2. Determinar à Secretaria de Finanças e Administração para dotarem as 
providencias necessárias cabíveis. 

3. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de sua expedição. 

3. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em 03 de junho de 2019. 

JOAQ 	E CAIVAIHO 
Pr eito unicipal 

Prefeitura Municipal de Alcântaras CNPJ 07.598.62610001-90 
Rua Antunino Cunha, s/n - CentroCEP: 62120-000 Alcântaras - Ce (88) 3640-1033 

www. alcan taras. ce.gov. br 


